Indicação Nº 114/2023

Súmula - Indico ao Poder Executivo Municipal, na
pessoa do Excelentíssimo Senhor Igor Soares
Ebert, Prefeito Municipal, sobre a necessidade de
coleta de lixo na rua Via Astral localizada no
bairro Jd. Parque Miraflores, nesta
municipalidade.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Poder Executivo Municipal,
na pessoa do Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, sobre a necessidade
de coleta de lixo na rua Via Astral localizada no bairro Jd. Parque Miraflores, nesta
municipalidade.

Justificativa

Senhor Presidente; -
Senhores Vereadores; -
Senhoras Vereadoras; -

Os moradores desta rua me relataram que o serviço de coleta de lixo tem deixado a
desejar no sentido de se atender e recolher o lixo produzido, que por sua vez é em grande
quantidade. Considerando que o acumulo de lixo é prejudicial à saúde destas famílias, podendo
ocorrer contaminação do local, sem contar que o aspecto do local fica horrível, cheio de insetos,
animais domésticos rasgando os sacos com lixo, o que acaba deixando o local em estado
deplorável. Por conta disso, venho por meio desta indicação propor a ampliação dos serviços
prestados ao referido bairro no sentido de em tempo hábil atender às expectativas dos
moradores locais.

Segue imagem em anexo da localização da rua.

Por esse motivo é que faço esta indicação, que contando com o apoio dos nobres pares e
atendimento por parte do órgão responsável, antecipo meus agradecimentos.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 25 de janeiro de 2023.

Vereador Rafael Alan de Moraes Romeiro
PODEMOS

In
di

ca
çã

o
N

º
11

4/
20

23
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
5/

01
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
75

8/
20

23
 -

 2
5/

01
/2

02
3

14
:1

3
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 A
85

0-
G

S
T

A
-T

9V
T

-X
N

X
6

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 25 de janeiro de 2023.

Vereador Rafael Alan de Moraes Romeiro
PODEMOS

In
di

ca
çã

o
N

º
11

4/
20

23
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
5/

01
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
75

8/
20

23
 -

 2
5/

01
/2

02
3

14
:1

3
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 A
85

0-
G

S
T

A
-T

9V
T

-X
N

X
6

Câmara Municipal de Itapevi, 25 de janeiro de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar?chave=A850GSTAT9VTXNX6,
ou vá até o site http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para
verificar se este documento é válido:

Código para verificação: A850-GSTA-T9VT-XNX6

In
di

ca
çã

o
N

º
11

4/
20

23
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
5/

01
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
75

8/
20

23
 -

 2
5/

01
/2

02
3

14
:1

3
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 A
85

0-
G

S
T

A
-T

9V
T

-X
N

X
6

http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar?chave=A850GSTAT9VTXNX6
http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: A850GSTAT9VTXNX6
		2023-01-25T14:13:18-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura